
UCHWAŁA NR LV.445.2023 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy  Miasta Wojkowice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt1 oraz art.22 ustawy z dnia 8 marca 2004r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz.40), 

Rada Miasta Wojkowice uchwala: 

§ 1. W Statucie Gminy Miasta Wojkowice przyjętym uchwałą Nr XXXVII.305.2021 Rady Miasta 
Wojkowice z dnia 25 października 2021r (Dz. Urz. Woj. Śląskiego. z 2021r., poz.  6783) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 6 dodaje się ust. 5 - 7 w brzmieniu 

a) „ 5. Jednostki pomocnicze gospodarują samodzielnie środkami wydzielonymi 
do ich dyspozycji, przeznaczając te środki na realizację zadań spoczywających 
na tych jednostkach.” 

b) „ 6. Obsługę finansową jednostek pomocniczych prowadzi właściwa komórka organizacyjna Urzędu 
Miasta wskazana przez Burmistrza.” 

c) „ 7.Jednostki pomocnicze podlegają nadzorowi organów Miasta na zasadach określonych w statutach 
tych jednostek.” 

2) W § 21 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „ 4. Zawiadomienia, projekty uchwał, dokumenty  i inne materiały 
związane z wykonywaniem mandatu radnego przekazuje się radnym drogą elektroniczną na adres poczty 
służbowej. Powyższe materiały w formie papierowej dostępne są do wglądu u pracownika zajmującego się 
obsługą administracyjną Rady Miasta.” 

3) W § 43 ust 3 otrzymuje brzmienie: „ 3. Projekty uchwał składa się w formie pisemnej do Biura Rady 
najpóźniej na 10 dni przed terminem Sesji Rady Miasta, z wyjątkiem przypadku określonego w ust.9. Do 
projektu dołącza się uzasadnienie, które powinno wyjaśniać potrzebę 
i cel podjęcia uchwały oraz przewidywane skutki finansowe dla budżetu Miasta.” 

4) Po § 43 dodaje się § 43a w brzmieniu: 

„§ 43a. 1. Młodzieżowa Rada Miasta Wojkowice oraz Wojkowicka Rada Seniorek i Seniorów mogą 
zgłosić do podmiotów wskazanych w § 43 ust.1pkt 1-5  wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
poprzez przekazanie temu podmiotowi projektu uchwały, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy 
uchwałodawczej. 

2. Projekt uchwał , o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

a) tytuł i podstawę prawną, 

b) postanowienia merytoryczne, 

c) określenie organów odpowiedzialnych za wykonanie uchwały, 

d) termin wejścia w życie uchwały, ewentualnie czas jej obowiązywania, 

e) sposób ogłoszenia 

3. W przypadku gdy podmiotami, do których zgłaszany jest wniosek o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej są Komisje, kluby Radnych, Przewodniczący Rady lub  co najmniej 4 radnych, wniosek 
składa się za pośrednictwem Burmistrza Miasta Wojkowice. Burmistrz przekazuje wniosek podmiotowi, 
do którego jest adresowany w terminie 7 dni wraz z opinią wskazującą 
na zasadność lub niezasadność podjęcia inicjatywy uchwałodawczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F05274-A75A-42BE-878C-99AB96BA2042. Podpisany Strona 1



4. Podmiot, do którego adresowany jest wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, winien go 
rozpatrzyć w terminie do 30 dni od jego złożenia. W tym terminie podmiot zawiadamia wnioskodawcę 
o sposobie załatwienia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

5. W razie skorzystania z inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały winien być skierowany 
na posiedzenie Rady w terminie 3 miesięcy od złożenia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Mateusz Mania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F05274-A75A-42BE-878C-99AB96BA2042. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a Ustęp 2 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 43a Ustęp 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3


